encuesta socioeconómica, el grupo familiar está compuesto por el 
peticionante y su esposa, ambos de edad avanzada, y perciben ingresos por 
una jubilación anticipada del Instituto Municipal de Previsión Social (I.M.P.S.), 
la cual asciende a un monto de $197 (pesos ciento noventa y siete). Que si 
bien la Ordenanza Nº 9578 regula la condonación de la tasa en concepto de 
Derechos de Cementerio, en los casos de cremación y devolución del 
espacio, el caso que nos ocupa no se puede encuadrar en la misma porque 
los restos no están en condiciones de ser exhumados.

[...]

encuesta socioeconómica, el grupo familiar está compuesto por el 
peticionante y su esposa, ambos de edad avanzada, y perciben ingresos por 
una jubilación anticipada del Instituto Municipal de Previsión Social (I.M.P.S.), 
la cual asciende a un monto de $197 (pesos ciento noventa y siete). Que si 
bien la Ordenanza Nº 9578 regula la condonación de la tasa en concepto de 
Derechos de Cementerio, en los casos de cremación y devolución del 
espacio, el caso que nos ocupa no se puede encuadrar en la misma porque 
los restos no están en condiciones de ser exhumados.